ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
XL 09. ЮН к, 3/Ct/Sp

Об утверждении расписания учебных
занятий по основным образовательным
программ подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре 2021 -
2022 учебного года (3-й год обучения)
L Н

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить расписание учебных занятий 2021-2022 учебного года для
обучающихся 3 года обучения по основным образовательным программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлениям подготовки: 45.06.01
«Языкознание и литературоведение» (Приложение).

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: учебный план per. № 19/3062/1, 19/3061/1.

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям востоковедение,
африканистика, искусства и филология ^ Н.Н. Никифорова

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением отJ/09JM/N° US ?f/p

Расписание учебных занятий 2021-2022 учебного года
Направления: Филология

1. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А01-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая
доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

3

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А02-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
Ж

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),

•х
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

С ,
11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация

4
Ч

Е
Т

В
Е

Р
]

20:00-21:30
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),

5
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

3. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А04-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

з

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А05-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма

противодействия социально-деструктивному поведению:
актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

3

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А06-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),

з
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
Он
и групповая

4 « н 20:00-21:30

£ доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),

5
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

6. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А07-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

з

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),

консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

7. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А09-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

з

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

8. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А10-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

7

3

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4
Ч

Е
Т

В
Е

Р
Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

9. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А11-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

3

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

10. Образовательные программы: Литературоведение

№ строки День Время 19.А13-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

т.

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация

групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

11. Образовательные программы: Литературоведение

№ строки День Время 19.А15-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

3

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

12. Образовательные программы: Лингвистика

№ строки День Время 19.А19-фл

1

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К

20:10-21:40

через неделю:4.10-29.11 Формирование механизма
противодействия социально-деструктивному поведению:

актуальные проблемы (онлайн-курс), консультация групповая

доц. Кушниренко С. П., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

2

С
Р

Е
Д

А

20:00-21:30

через неделю:6.10-1.12 Бизнес-мастерство (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Титов В. О., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

7.10,21.10 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

4

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г

20:00-21:30

11.11 Основы делового общения (онлайн-курс), консультация
групповая

доц. Денисов А. Ф., С использованием информационно-
коммуникационных технологий (Д)

5

18.11,2.12 Основы делового общения (онлайн-курс),
консультация групповая

доц. Кузьменко А. В., С использованием информационно-

коммуникационных технологий (Д)

Адреса проведения занятий:
Д: Дистанционная работа с преподавателем